Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022040800132

132

Nº 68, sexta-feira, 8 de abril de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DO ACRE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2022

A PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ACRE torna público que realizará no dia
27 de abril de 2022, às 10h (horário de Brasília), no sitio www.comprasnet.gov.br, licitação
na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, cujo objeto é a contratação de empresa especializada
para instalação de sistema de geração de energia elétrica conectado à rede (on-grid) com
módulos fotovoltaicos no edifício-sede da Procuradoria da República no Acre. O edital, com
as demais informações, estará à disposição a partir de 11/04/2022, nos sites:
www.comprasnet.gov.br e http://apps.mp..mp.br/apex/f?p=111:105:::NO::: e poderá
também ser obtido, mediante solicitação no e-mail: prac-cpl@mpf.mp.br.

PAULO CÉSAR DE SOUSA JÚNIOR
Supervisor de Licitações e Disputas Eletrônicas

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DO CEARÁ
EXTRATO DE CONVÊNIO

Convenientes: MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL, por intermédio da PROCURADORIA DA
REPÚBLICA NO ESTADO DO CEARÁ - PR/CE e a UNIVERSIDADE FEDERAL DO CARIRI - UFCA,
mantida pela UNIVERSIDADE FEDERAL DO CARIRI - UFCA. Objeto: Proporcionar a
preparação do estagiário para a empregabilidade, para a vida cidadã e para o trabalho, por
meio do exercício de atividades correlatas à sua pretendida formação profissional, em
complementação ao conhecimento teórico adquirido na instituição de ensino. Vigência: 03
anos. Data de assinatura: 05/04/2022. MARCELO MESQUITA MONTE, Procurador-Chefe da
Procuradoria da República no Estado do Ceará e, ANNIEL DA SILVA NEGREIROS, Diretor de
Articulação e Relações Institucionais da UFCA. Processo Administrativo
1.15.000.000269/2019-26.

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DE GOIÁS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Extrato do 10º Termo Aditivo ao Contrato nº 16/2014. Contratante/Locatária: União, por
intermédio do Ministério Público Federal - Procuradoria da República no Estado de Goiás
- PR/GO, CNPJ: 26.989.715/0014-27. Contratada/Locadora: BARC - Administração de
Imóveis e Participações Ltda., CNPJ nº 19.779.406/0001-42. Objeto: Reajustar o valor
mensal do Contrato nº16/2014, pelo IGP-M, com efeito retroativo à 20/12/2021 (Vide
entendimento Ofício 4/2021 COORD/PRM-RVD-GO e Ofício BARC de 09/03/2021,
respectivamente, peças 146 e 149 juntadas no Processo de referência abaixo), conforme
previsto na Cláusula Terceira do 9º Termo Aditivo ao Contrato, cujo objeto é a locação do
imóvel onde se encontra instalada a sede da Procuradoria da República no município de
Rio Verde. Novo valor do Contrato: R$ 34.157,13. Assinam, Gina Lobrígida Mendes,
Secretária Estadual da Contratante/Locatária; e Ricardo Fernando Rivalta de Barros,
representante da Contratada/Locadora. Aprovação da Procuradora-Chefe da PR/GO, Lea
Batista de Oliveira Moreira Lima. Processo de referência n° 1.18.000.004192/2014-47. Data
da assinatura: 26/03/2022.

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DA PARAÍBA
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 2/2022 (SRP) - UASG 200087

O Supervisor de Licitações e Disputas Eletrônicas da Procuradoria da República
na Paraíba torna público o resultado do julgamento do Pregão Eletrônico n° 2/2022 (SRP)
(processo nº 1.24.000.000236/2022-72), cujo objeto é o registro de preços para futura
aquisição de registro de preços para futura aquisição de gêneros alimentícios (café e chá),
para atender a demanda das unidades do Ministério Público Federal na Paraíba, que,
aplicando o critério de menor preço por item, declarou vencedoras e adjudicou o objeto às
seguintes empresas: Itens 1, 2 e 3, à empresa DISTRIBUIDORA NOSSA SENHORA DE FAT I M A
EIRELI - CNPJ nº 43.151.872/0001-63; Itens 4, 5 e 6, à empresa MIKROSHOP COMERCIO
SOLUCOES E TECNOLOGIA LTDA. - CNPJ nº 08.388.921/0001-85.

João Pessoa, 7 de abril de 2022.
LEONARDO MOTA MEIRA

Supervisor de Licitações e Disputas Eletrônicas

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DE PERNAMBUCO
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO MPF/PRPE Nº 3/2022

A pregoeira da Procuradoria da República em Pernambuco (UASG: 200090)
torna público aos interessados o resultado do Pregão Eletrônico MPF/PRPE nº 03/2022,
cujo objeto é a contratação de empresa especializada para fornecimento, anual e de
forma parcelada, de diversos materiais de limpeza, a fim de atender às unidades de 1ª
instância do MPF em Pernambuco. Foram vencedoras as empresas: 1. FORLIMP
COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS DE PERFUMARIA E LIMPEZA EIRELI, inscrita no
CNPJ/MF sob o nº 19.750.069/0001-60, para os itens 01 (150 ESCOVAS P/ VASO
SANITÁRIO - R$ 5,00); 02 (50 VASSOURAS DE PELO 30CM - R$ 8,60); 03 (50 VASSOURAS
DE PELO 60CM - R$ 19,00); 04 (100 VASSOURAS DE NYLON 30CM - R$ 7,00); 05 (100
VASSOURAS DE PIAÇAVA 30CM - R$ 8,00); 06 (30 VASSOURAS TIPO GARI 40CM - R$
16,66); 07 (100 RODOS 40CM - R$ 5,00); 08 (30 RODOS 60CM - R$ 10,66); 09 (30
RODOS DE PIA - R$ 3,33); 10 (50 BALDES DE PLÁSTICO 10L - R$ 12,00); 11 (150 REFIL
DE MOP ÚMIDO/MOLHADO - R$ 26,66) e 12 (200 BORRIFADORES 580 ML - R$ 14,00),
perfazendo um total para o LOTE 01 de R$ 12.448,50; 2. COMERCIAL PARANHOS -
EIRELI, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 02.616.079/0001-05, para os itens 13 (200
ESPONJAS DUPLA FACE - R$ 4,89) e 14 (250 LÃS DE AÇO - R$ 2,20), perfazendo um total
para o LOTE 02 de R$ 1.528,00; para os itens 24 (50 PACOTES DE SACO DE LIXO 50L -
R$ 53,60) e 25 (100 PACOTES DE SACO DE LIXO 200L - R$ 97,80), perfazendo um total

para o LOTE 06 de R$ 12.460,00; para os itens 28 (200 DISCOS REMOVEDOR DE CERA
- R$ 34,00) e 29 (100 DISCO LUSTRADOR PARA PISO - R$ 38,00), perfazendo um total
para o LOTE 08 de R$ 10.600,00; para os itens 35 (150 DESINCRUSTANTE ÁCIDO 750ML
- R$ 36,27) e 36 (250 HIPOCLORITO DE SÓDIO 10% 5L - R$ 30,00), perfazendo um total
para o LOTE 10 de R$ 14.440,50; para os itens para os itens 48 (80 LAVA AUTOS 500ML
- R$ 24,90), 49 (50 SILICONE AUTOMOTIVO 300ML - R$ 28,90) e 50 (50 LIMPA PNEUS
500ML - R$ 19,00), perfazendo um total para o LOTE 14 de R$ 4.387,00; para o item
58 (100 SABONETE EM ESPUMA 5L - R$ 67,18), perfazendo um total de R$ 6.718,00;
Totalizando R$ 50.133,50; 3. NORLUX LTDA - EPP, inscrita no CNPJ/MF sob o nº
04.004.741/0001-00, para os itens para os itens 20 (300 PARES DE LUVAS DE MALHA
PIGMENTADA - R$ 3,56) e 21 (100 PARES DE LUVAS BORRACHA - R$ 3,84), perfazendo
um total para o LOTE 04 de R$ 1.452,00; 4. FAROMED COMERCIO DE MATERIAIS
HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 39.500.536/0001-01, para os itens 22
(50 CAIXAS DE MÁSCARA CIRÚRGICA - R$ 19,38) e 23 (300 MÁSCARAS PFF1 C/ VÁLVULA
- R$ 3,11), perfazendo um total para o LOTE 05 de R$ 1.902,00; 5. LUIZ TADEO
DAMASCHI - EPP, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 01.424.128/0001-45, para os itens 26 (20
CISCADOR PARA JARDIM - R$ 42,90) e 27 (2040 METROS DE FIO DE NYLON 1.8 MM P/
APARADOR - R$ 1,65), perfazendo um total para o LOTE 07 de R$ 4.224,00; 6. HMGK
COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 36.193.120/0001-08, para os
itens 30 (20 IMPERMEABILIZANTE 5L - R$ 198,50); 31 (50 REMOVEDOR DE CERAS 5L -

R$ 121,00), 32 (100 DETERGENTE NEUTRO P/ PISO 5L - R$ 61,50); 33 (20 BASE
SELADORA 5L - R$ 150,00) e 34 (200 LIMPADOR NEUTRO P/ PISO TRATADO - R$ 36,40),
perfazendo um total para o LOTE 09 de R$ 26.450,00; para os itens para os itens 53
(120 ÁLCOOL 70% 5L - R$ 35,00) e 54 (80 ÁLCOOL GEL 70% 5L - R$ 55,50), perfazendo
um total para o LOTE 16 de R$ 8.640,00; Totalizando R$ 35.090,00; 7. BML COMERCIAL
LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 11.292.106/0001-22, para os itens 51 (150

RESERVATÓRIO P/ SABONETEIRA 800ML PREMISSE - R$ 12,66) e 52 (100 VÁLVULAS
DOSADORA P/ SABONETEIRA TIPO ESPUMA - R$ 9,90), perfazendo um total para o LOTE
15 de R$ 2.889,00. O valor global parcial da ata foi de R$ 108.139,00 (cento e oito mil,
cento e trinta e nove reais). Os LOTES 3 (FLANELAS, PANOS DE: CHÃO, PRATO E
MULTIUSO); 11 (LIMPADORES E DETERGENTE DE PRATO); 12 (SABÃO, LAVA ROUPAS E
AMACIANTE); 13 (PAPEL TOALHA E HIGIÊNICO) restaram fracassados, bem como os
ITENS 55 (LUVA DE SEGURANÇA); 56 (VINAGRE DE ÁLCOOL PARA LIMPEZA); 57
(INSETICIDA DOMÉSTICO AEROSSOL). A pregoeira adjudicou às referidas empresas os
itens correspondentes e a autoridade superior homologou o procedimento no dia
07/04/2022. A cópia da ata da sessão poderá ser obtida no site
http://www.comprasnet.gov.br.

Recife-PE, 7 de abril de 2022.
SARA DANIELA SANTOS MAMEDE

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DE SÃO PAULO
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2022

O Pregoeiro da Procuradoria da República no Estado de São Paulo torna
público, para conhecimento dos interessados que, realizado o Pregão Eletrônico destinado
à contratação de empresa para a prestação de Serviço Telefônico Fixo Comutado - STFC
nas modalidades de Longa Distância Nacional (intrarregional e inter-regional) e Longa
Distância Internacional, o mesmo foi declarado deserto. O resultado foi homologado pela
Autoridade competente.

FÁBIO TEYDI ARAKI

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 49/2020
ESPÉCIE: Segundo Termo Aditivo ao Contrato nº 49/2020; PROCESSO PR-SP/DICGC:
1.34.004.000920/2020-14; CONTRATANTE: PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DE
SÃO PAULO; CNPJ: 26.989.715/0031-28; CONTRATADA: BIOVETOR SERVIÇOS LTDA - EPP;
CNPJ: 11.072.886/0001-03; OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto a alteração
da Cláusula Décima Terceira - Prazo de Vigência do Contrato Originário;; ALTERAÇÃO DA
CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA - PRAZO DE VIGÊNCIA: Fica prorrogada a vigência do Contrato
originário por 01 (um) ano, ou seja, de 09 de outubro de 2022 a 08 de outubro de 2023;
SIGNATÁRIOS: MPF-PR/SP: ELISA BRITO SILVA, Secretaria Estadual e CONTRATA DA :
WAGNER DE SOUZA RODRIGUES; DATA DA ASSINATURA: 07/04/2022.

MINISTÉRIO PÚBLICO MILITAR
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA MILITAR

SECRETARIA DA PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA MILITAR
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo SEI nº 19.03.0000.0010329/2021-78. Contratante: Ministério Público Militar.
Contratada: K8.COM Engenharia e Serviços EIRELI, CNPJ: 20.419.850/0001-36. Objeto:
Contratação de empresa especializada no ramo de engenharia para prestação de serviços
de adaptações e melhorias nos 6º, 7º e 8º pavimentos do Edifício Santos Dumont,
localizado na Rua Santa Luzia, 651, Centro, Rio de Janeiro/RJ, ocupados pela Procuradoria
de Justiça Militar no Rio de Janeiro - RJ. Valor total: R$ 99.734,66. Fundamento Legal: art.
75, inciso I, da Lei nº. 14.133/2021.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo SEI nº 19.03.0000.0003277/2021-87. Contratante: Ministério Público Militar.
Contratada: G M CARVALHO UNIPESSOAL LTDA, CNPJ: 19.890.499/0001-88. Objeto:
Contratação de pessoa jurídica para assumir o remanescente do Contrato nº 28/2021-
MPM, referente à prestação de serviços de recepcionista para atender à Procuradoria de
Justiça Militar em Fortaleza/CE. Valor global estimado: R$ 58.424,58. Vigência: conforme
contrato. Fundamento Legal: art. 24, inciso XI, da Lei nº. 8.666/1993. Ato de Dispensa:
Alexander Jorge Pires, Diretor-Geral do MPM. Ratificação: Antônio Pereira Duarte,
Procurador-Geral de Justiça Militar do MPM.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo: 19.03.0000.0002145/2022-20. Contratante: Ministério Público Militar e a
Contratada: NP Tecnologia e Gestão de Dados LTDA, CNPJ: 07.797.967/0001-95; Objeto:
Aquisição de assinatura complementar do Sistema "Banco de Preços", visando a atender à
Procuradoria-Geral de Justiça Militar. Vigência: 213 dias. Valor total: R$ 19.021,19.
Fundamento Legal: Caput do art. 25 da Lei nº 8.666/1993. Ato de Inexigibilidade de
Licitação: Alexander Jorge Pires, Diretor-Geral do MPM. Ratificação: Antônio Pereira
Duarte, Procurador-Geral de Justiça Militar.

MINISTÉRIO PÚBLICO DO TRABALHO
PROCURADORIA-GERAL

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO
DIVISÃO DE EDITAIS E CONTRATOS

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato 06/2022. Contratante: UNIÃO, por meio do Ministério Público do
Trabalho/Procuradoria-Geral. Contratada: X.DIGITAL BRASIL SEGURANÇA DA INFORMAÇÃO
LTDA., CNPJ 38.597.881/0001-42. Objeto: fornecimento de Certificados Digitais Tipo A1, na
quantidade de 1 (um) wildcard e 25 (vinte e cinco) multi-SAN. Valor total: R$ 14.770,00.
Programa/Atividade 03.062.0031.4262.0001. Elemento de Despesa 33.90.40-23. Nota de
Empenho Ordinário 2022NE000180, de 30/03/2022, no valor de R$ 14.770,00. PG EA
20.02.0001.0002892/2022-04. Fundamento Legal: Lei 8.666/1993, artigo 24, inciso II e
demais normas federais que regem a matéria. Vigência: 12 meses, a contar da assinatura.
Data de Assinatura: 07/04/2022. Signatários: Pela Contratante, Teresa Cristina Aires de
Assis. Pela Contratada, Mateus Valgas.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Quarto Termo Aditivo ao Contrato 32/2018 da Procuradoria-Geral do Trabalho/MPT.
Empresa: SERGIO MACHADO REIS - EPP, CNPJ 00.441.200/0001-80. Objeto: prorrogar o
prazo de vigência, sem reajuste de preços, por mais 12 meses, a contar de 01/08/2022.
Valor total: mensal de R$ 3.403,85 e anual de R$ 40.846,62. Nota de Empenho Global
2022NE000072, de 21/01/2022, no valor de R$ 3.403,89. Data de Assinatura: 07/04/2022.
Signatários: Pela Administração, Teresa Cristina Aires de Assis. Pela Empresa, Sérgio
Machado Reis.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
prpe
Realce

prpe
Realce

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-04-08T02:07:42-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial